## LIONS CLUB HENSTEDT-ULZBURG



13.09.2020

# Lions und Bürgerstiftung präsentieren: Konzert von Magic-Melody im Bürgerpark

Am kommenden Sonnabend, 19.09., veranstalten der Lions Club und die Bürgerstiftung Henstedt-Ulzburg ein Konzert im Bürgerpark: Die Marchingband Magic-Melody e.V., seit dem 01.11.2019 in Henstedt-Ulzburg ansässig, wird von 16:30 bis 17:30 Uhr auf der großen Wiese im Bürgerpark spielen. Alle Bürgerinnen und Bürger der Großgemeinde sind eingeladen, ganz ungezwungen auf Decken oder mitgebrachten Klappstühlen den Rhythmen zu lauschen – der Eintritt zur Veranstaltung ist frei.

"Beinahe alle unsere Veranstaltungen sind in diesem Sommer wegen der Corona-Pandemie ausgefallen", erläutert Lions Club-Präsident Heiner Tauer, "aber nun freuen wir uns umso mehr, dass wir gemeinsam mit der Bürgerstiftung wenigstens ein kleines Konzert unter Corona-Bedingungen auf die Beine stellen können".

Lions Club und Bürgerstiftung treffen die notwendigen Vorkehrungen, um die Sicherheit aller Beteiligten sicherzustellen: "Wir haben ein Hygienekonzept erstellt und werden durch entsprechende Maßnahmen dafür sorgen, dass die Mindestabstände eingehalten werden. Aber Platz genug ist ja im Bürgerpark!", so Volker Dornquast von der Bürgerstiftung. Zudem wird es Grillwürstchen sowie alkoholfreie Getränke für das leibliche Wohl geben. Mit den Einnahmen wird unter anderem das Projekt "Kinder fördern durch Musik" unterstützt.

Die Mitglieder der Marchingband Magic-Melody e.V. sind schon ganz aufgeregt und freuen sich sehr über ihren ersten Auftritt in der Gemeinde. Vorsitzender Stefan Pries: "Ein Jahr intensive Probearbeiten liegen jetzt hinter uns, so dass wir der Bürgerstiftung Henstedt-Ulzburg und dem Lions Club sehr dankbar sind, dass wir uns im Rahmen eines kleinen Konzertes der Gemeinde vorstellen dürfen."

### Über Lions International

Lions Clubs International ist eine weltweite Vereinigung freier Menschen, die in freundschaftlicher Verbundenheit bereit sind, sich den gesellschaftlichen Problemen unserer Zeit zu stellen und uneigennützig an ihrer Lösung mitzuwirken.

Lions helfen. Ob in Kinder- und Jugendprojekten, bei der Unterstützung Sehbehinderter oder in Ländern der Dritten Welt – Lions engagieren sich ehrenamtlich für Menschen, die Hilfe brauchen. Dabei kümmern sie sich um die Mitmenschen in ihrer Nachbarschaft genauso wie um Notleidende in aller Welt. Mit fast 1,4 Millionen Mitgliedern weltweit ist Lions Clubs International (LCI) eine der größten Nichtregierungsorganisationen. Allein in Deutschland gibt es derzeit mehr als 1500 Clubs mit mehr als 50.000 Mitgliedern. Weitere Informationen stehen unter www.lions.de zur Verfügung.

#### Über den Lions Club Henstedt-Ulzburg

Der Lions Club Henstedt-Ulzburg (LCHU) wurde 2002 gegründet und zählt aktuell 40 Mitglieder. Der LCHU fördert Projekte in der Region Henstedt-Ulzburg/Kaltenkirchen/Bad Bramstedt, aber auch darüber hinaus. Unter den geförderten Projekten finden sich Langzeitfördermaßnahmen, wie beispielsweise ein Kinderheim in Königsberg, die Maßnahme "Kinder fördern durch Musik" oder Klasse2000. Es werden aber auch viele verschiedene Einzelmaßnahmen gefördert, wo immer Hilfe vonnöten ist, getreu dem Lions-Motto "We Serve." Die notwendigen Mittel, um die Fördermaßnahmen durchführen zu können, werden durch verschiedene Activities und Spenden in und um Henstedt-Ulzburg eingeworben, zum Beispiel durch die Midsommar-Party oder die Lions

# LIONS CLUB HENSTEDT-ULZBURG



Night. Weitere Informationen zu Activities und Projekten gibt es unter <a href="www.lions-hu.de">www.lions-hu.de</a> oder auf unserer Facebook-Seite: <a href="https://www.facebook.com/lionsclubhu/">https://www.facebook.com/lionsclubhu/</a>

## Über die Bürgerstifung Henstedt-Ulzburg

Die Bürgerstiftung Henstedt-Ulzburg besteht seit 2007 und hat seitdem zahlreiche Projekte in der Gemeinde für jung und alt gefördert. Rund 50 Stifter haben sich mit privatem Kapital daran beteiligt. Das Stiftungskapital ist auf Ewigkeit festgelegt. Die Förderung erfolgt aus den Erträgen und aus Spenden. Die Bürgerstiftung ist mit dem Gütesiegel des Bundesverbandes ausgezeichnet und ist berechtigt Spendenbescheinigungen auszustellen.

Pressekontakt: Cord Böker cord.boeker@googlemail.com Clubpräsident: Heiner Thauer Harzhorn 6 24649 Wiemersdorf h.thauer.bautechnik@t-online.de